

RICHIESTE DI CHIARIMENTI RDO 2873413

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. N° 76/2020 CONVERTITO CON L. N° 120/2020 MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE A OGGETTO IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PER UN PERIODO DI 2 ANNI (24) DELLA SEDE DELL' ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE, DEL CEIMM E DELLA SEDE DI NEMI

CIG: 8909849FFA

DOMANDA 01:

Con la presente siamo a richiedere appuntamento per effettuare il sopralluogo ed eventuali indicazioni.

RISPOSTA 01:

Le richieste di sopralluogo devono essere indirizzate ai seguenti indirizzi mail: antonio.camassa@cnr.it (riferimento Arch. Antonio Camassa) marco.fortunati@cnr.it (riferimento Sig. Marco Fortunati).

DOMANDA 02:

Buonasera, l'allegato 3 riporta una descrizione della gara non coincidente con quella relativa al cig indicato. Possiamo utilizzare lo stesso allegato correggendo la descrizione della gara?

RISPOSTA 02:

Buonasera, nell'allegato 3 erroneamente è stata lasciata l'intestazione di un'altra gara. Sarà sufficiente inserire intestazione corretta: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. N° 76/2020 CONVERTITO CON L. N° 120/2020 MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE A OGGETTO IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PER UN PERIODO DI 2 ANNI (24) DELLA SEDE DELL' ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE, DEL CEIMM E DELLA SEDE DI NEMI

DOMANDA 03:

Buonasera, tra i requisiti tecnici è richiesto di aver svolto nel periodo 2018/2019/2020/2021 servizi analoghi a quello oggetto di gara per un valore complessivo almeno pari alla base d'asta. A tal proposito si chiede di fornire l'elenco dei servizi svolti nell'ultimo quadriennio. Dove dobbiamo inserire questo elenco?

RISPOSTA 03:

L'elenco deve essere inserito nella Parte IV Criteri di selezione Punto C Capacità tecniche e professionali del DGUE

DOMANDA 04:

Salve potete inviarmi gentilmente un numero di telefono per chiedere delle informazioni.

RISPOSTA 04:

Buongiorno, le comunicazioni dovranno avvenire esclusivamente tramite il portale MEPA. Questo anche al fine di garantire la massima trasparenza.

DOMANDA 05:

CON LA PRESENTE VI COMUNICHIAMO CHE SUL PASSOE GENERATO E' RIPORTATO L'IMPORTO DI € 78.720,00, INVECE SUL RDO E' RIPORTATO UN IMPORTO A BASE D'ASTA DI € 48.500,00. QUALE E' L'IMPORTO CORRETTO?

RISPOSTA 05:

L'IMPORTO A BASE D'ASTA PER I SOLI 24 MESI E' DI €.48.500,00. L'IMPORTO RIPORTATO SUL PASSOE, DI € 78.720,00, E' COMPRESIVO DI TUTTE LE OPZIONI, OVVERO DELL'EVENTUALE PROROGA (DI SEI MESI) E DELL'EXTRACANONE (COSI' COME PREVISTO DAL CODICE DEI CONTRATTI).

DOMANDA 06:

Buongiorno, si chiede se il sopralluogo è unico o sono previsti sopralluoghi diversi per le singole strutture (CNR - Via di Vallerano n. 139 - CEIMM Via di Vallerano n.149 Roma e sede di Nemi in Via delle Navi di Tiberio 29).

RISPOSTA 06:

Si prega di prendere contatto con le persone interessate che sapranno rispondere in fase di sopralluogo.

DOMANDA 07:

Si chiede cortese conferma in merito alla clausola sociale e alle specifiche relative al contratto del personale attualmente impiegato nell'appalto.

RISPOSTA 07:

Si conferma quanto previsto nelle condizioni particolari di RDO, ovvero le specifiche del personale impiegato nell'appalto.

DOMANDA 08:

Buongiorno, si chiede di confermare che il pagamento dell'imposta di bollo è dovuta solo in caso di aggiudicazione dell'appalto.

RISPOSTA 08:

si conferma che l'imposta di bollo è dovuta solo in caso di aggiudicazione.

DOMANDA 09:

Buongiorno mi può specificare qual è l'importo a basa d'asta per formulare l'offerta economica.

RISPOSTA 09:

COME GIA' COMUNICATO L'IMPORTO A BASE D'ASTA PER I SOLI 24 MESI E' DI €.48.500,00, DI CUI 500,00 PER ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO. L'IMPORTO RIPORTATO SUL PASSOE, DI € 78.720,00, E' COMPRENSIVO DI TUTTE LE OPZIONI, OVVERO DELL'EVENTUALE PROROGA (DI SEI MESI) E DELL'EXTRACANONE (COSI' COME PREVISTO DAL CODICE DEI CONTRATTI)

DOMANDA 10:

Buongiorno in merito alla dichiarazione sostitutiva della certificazione di assolvimento dell'imposta di bollo, al modello richiesto è da apporre la marca da bollo o si può allegare una ulteriore dichiarazione di assolvimento?

RISPOSTA 10:

L'imposta di bollo è dovuta solo in caso di aggiudicazione

DOMANDA 11:

Buonasera, nel caricamento dei documenti di gara sono previste due voci separate per il modello tracciabilità. Abbiamo caricato il modello sulla prima voce, non compilando la seconda per mancanza di necessità ma la procedura non va avanti perche segnala che occorre compilare e allegare di tutti i documenti di gara richiesti. Come procediamo? Alleghiamo lo stesso modello?

RISPOSTA 11:

Buonasera potete allegare lo stesso modello compilato.

Il RUP

Dott.ssa Emanuela Fiucci